
1

OGGETTO: procedura per l’affidamento del servizio di allestimento dell’area espositiva
dell’Irpinia e del Sannio al Vinitaly 2024 – nomina della Commissione 
giudicatrice.

IL DIRIGENTE

Visti:
- il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in  particolare, l’art. 4 concernente la 
separazione di funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza;

- la legge 29/12/1993 n. 580 e ss.mm.ii.;
- il vigente Statuto nonché il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

rilevato che ai Dirigenti dell’Ente compete l’adozione di atti e provvedimenti connessi alla 
responsabilità, alla direzione ed al coordinamento delle singole aree dirigenziali come delegate 
dal Segretario Generale;

visto il provvedimento commissariale n.115 del 12.12.2023, di approvazione del nuovo 
organigramma articolato su 4 Aree declinate in vari centri di responsabilità procedimentale e 
considerato che allo scrivente è stata assegnata la responsabilità dell’Area I;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

visto il provvedimento dirigenziale n. 24 in data 23/1/2024, con il quale è stato determinato di 
ricorrere, ai fini dell’espletamento della procedura per l’affidamento del servizio di allestimento 
dell’area espositiva dell’Irpinia e del Sannio al Vinitaly 2024, a Tecnoservicecamere s.c.p.a. di 
Roma, in qualità di stazione appaltante qualificata, mediante la stipulazione di apposito accordo 
ai sensi dell’articolo 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

visto il provvedimento dirigenziale n. 39 in data 13/2/2024, con il quale è stato conferito, ai 
sensi dell’art. 62 del D. Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), a Tecnoservicecamere 
s.c.p.a. l’incarico di stazione appaltante qualificata per l’affidamento del servizio di 
allestimento dell’area espositiva dell’Irpinia e del Sannio al Vinitaly 2024 e dell’incarico di 
supporto al RUP in fase esecutiva, mediante la sottoscrizione della convenzione così come 
proposta in bozza da Tecnoservicecamere, alle condizioni di cui alla nota Prot. 
20982_ST_167310 in data 6 febbraio 2024 di Tecnoservicecamere medesima;

vista la gara telematica a diffusione europea n. G00942 pubblicata in data 6 marzo 2024 da 
Tecnoservicecamere s.c.p.a., quale stazione appaltante qualificata delegata, sulla propria 
piattaforma di e-Procurement “Appalti e Affidamenti”;

tenuto conto che il criterio di aggiudicazione stabilito per la procedura in oggetto è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

tenuto presente che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte (fissato alle ore 
12,00 del 21 marzo 2024) sono pervenute numero 3 offerte, da parte di:

 Planet Stand Creation s.r.l. di Napoli;

cciaais - AC83CA5 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000086 del 22/03/2024



2

 Henoto s.p.a. di Bologna
 Gamma Tecno Hub s.r.l. di Roma;

visto l’art. 93 (Commissione giudicatrice) del D. Lgs. 36/2023, recante la disciplina relativa 
alla nomina della commissione giudicatrice per le procedure di affidamento di contratti di 
appalti di importo superiore alle soglie europee aggiudicati con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

visto, altresì, l’art. 26 del disciplinare di gara relativo alla costituzione della Commissione 
giudicatrice e alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

ritenuto di individuare per la procedura di affidamento in oggetto i seguenti funzionari dell’Ente 
camerale quali componenti della Commissione giudicatrice:
Dott. Antonello Murru, in qualità di Presidente;
Dott. Maurizio Manganiello, in qualità di Componente;
Dott.ssa Loredana Vietri, in qualità di Componente;

Ritenuto di nominare quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Loredana Vietri

Visto il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi 
le competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;

Precisato che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico 
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie 
ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023;

Attestato che il sottoscritto Dirigente d’Area non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e 
s.m.i e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento in ordine alla legittimità 
degli atti e degli adempimenti procedurali

DETERMINA

1. di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente 
provvedimento;

2. di nominare la Commissione giudicatrice della procedura per l’affidamento del servizio di 
allestimento dell’area espositiva dell’Irpinia e del Sannio al Vinitaly 2024, individuando 
quali componenti i seguenti funzionari dell’Ente camerale:
Dott. Antonello Murru, in qualità di Presidente
Dott. Maurizio Manganiello, in qualità di Componente
Dott.ssa Loredana Vietri, in qualità di Componente/Segretario verbalizzante.

3. di incaricare l’Ufficio Personale di notificare la presente nomina ai componenti della 
commissione, per l’accettazione dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla 
normativa vigente.

  IL DIRIGENTE
          Dott. Antonio Luciani



3

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii.


		2024-03-22T10:31:06+0100
	Camera di Commercio
	ANTONIO LUCIANI
	Sottoscrizione documento




